
 

МІНІСТЕРСТВО ФІНАНСІВ УКРАЇНИ 

НАКАЗ 

03.09.2024 м. Київ № 424 

 

 

Зареєстровано в Міністерстві юстиції України 

18 вересня 2024 р. за № 1409/42754 

Про затвердження Змін до Положення про реєстрацію платників податку на додану вартість 

 

Відповідно до статей 180 - 184 розділу V Податкового кодексу України, Законів України від 25 

січня 2022 року № 1998-IX «Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо оподаткування 

товарів, що переміщуються (пересилаються) у міжнародних поштових та експрес-відправленнях», від 

23 лютого 2023 року № 3603-IX «Про внесення змін до Податкового кодексу України та інших законів 

України щодо вдосконалення онлайн-комунікацій з платниками податків та уточнення окремих 

положень законодавства», від 21 листопада 2023 року № 3474-IX «Про внесення змін до Податкового 

кодексу України щодо особливостей оподаткування банків та інших платників податків» та підпункту 5 

пункту 4 Положення про Міністерство фінансів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 20 серпня 2014 року № 375, 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити Зміни до Положення про реєстрацію платників податку на додану вартість, 

затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 14 листопада 2014 року № 1130, 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 17 листопада 2014 року за № 1456/26233, що 

додаються. 

2. Департаменту податкової політики Міністерства фінансів України в установленому порядку 

забезпечити: 

подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України; 

оприлюднення цього наказу. 

3. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра фінансів України 

Воробей С. І. та Голову Державної податкової служби України. 

  

Міністр Сергій МАРЧЕНКО 

ПОГОДЖЕНО:   

В. о. Голови Державної податкової служби України Тетяна КІРІЄНКО 

Перший заступник Міністра цифрової трансформації України Олексій ВИСКУБ 

 

  



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства фінансів України 

03 вересня 2024 року № 424 

Зміни 

до Положення про реєстрацію платників податку на додану вартість, затвердженого наказом 

Міністерства фінансів України від 14 листопада 2014 року № 1130, зареєстрованого в 

Міністерстві юстиції України 17 листопада 2014 року за № 1456/26233 

 

1. У розділі I: 

1) у пункті 1.4: 

абзац вісімнадцятий замінити п'ятьма абзацами такого змісту: 

"Особою, відповідальною за: 

нарахування та сплату податку до бюджету у разі постачання послуг нерезидентами, у тому числі 

їх постійними представництвами, не зареєстрованими як платники податку, якщо місце постачання 

послуг розташоване на митній території України, є отримувач послуг, крім випадків, встановлених 

статтею 2081 розділу V Кодексу; 

нарахування та сплату до бюджету податку у разі ввезення товарів на митну територію України у 

міжнародних поштових та експрес-відправленнях, є оператор поштового зв'язку, експрес-перевізник, 

якщо він здійснює декларування таких товарів шляхом подання реєстрів (тимчасових та/або 

додаткових) міжнародних поштових та експрес-відправлень; 

сплату податку до бюджету у складі митних платежів у порядку, встановленому статтею 2951 

глави 43 розділу IX Митного кодексу України, є особа, яка здійснює реалізацію товарів, визначених 

частиною сьомою статті 293 глави 43 розділу IX Митного кодексу України. 

Такі особи мають права, виконують обов'язки та несуть відповідальність, передбачену законом, 

як платники податку."; 

2) у підпункті 7 пункту 1.5 слова "особа, уповноважена", "які виникають" замінити словами "особа, 

яка уповноважена", "що виникають" відповідно; 

3) у пункті 1.6: 

у підпункті 1 після слів "для юридичних осіб" доповнити словами ", постійних представництв", 

слова "коду за Єдиним державним реєстром підприємств та організацій України" замінити словами 

"ідентифікаційного коду в Єдиному державному реєстрі підприємств та організацій України"; 

в абзаці першому підпункту 3 слова "податковий номер, який надають контролюючі органи" 

замінити словами "обліковий номер, який присвоюється контролюючими органами"; 

підпункт 4 виключити. 

2. У розділі II: 

1) пункт 2.1 доповнити новими абзацами такого змісту: 

"Реєстр формується та ведеться Державною податковою службою України з використанням 

інформаційно-комунікаційних систем Державної податкової служби України в електронній формі та 

містить інформацію про осіб, зареєстрованих як платники податку. 

Державна податкова служба України є держателем та адміністратором Реєстру."; 

2) у пункті 2.2: 

в абзаці другому слова "податковий номер, який надають контролюючі органи" замінити словами 

"обліковий номер, який присвоюється контролюючими органами"; 

абзац четвертий викласти в такій редакції: 

"кількісні - дані щодо загальних сум від здійснення операцій з постачання товарів (послуг), що 

підлягають оподаткуванню згідно з розділом V Кодексу, які зазначаються у реєстраційних заявах"; 

в абзаці шостому слова "місцезнаходження (місце проживання) платника ПДВ" виключити; 

3) абзац перший пункту 2.3 виключити. 

У зв'язку з цим абзац другий вважати абзацом першим; 

4) абзац сьомий пункту 2.4 після слова "Реєстру" доповнити словами ", збереження її цілісності 

та резервне копіювання". 



3. У розділі III: 

1) у пункті 3.3 слова "у тому числі з використанням локальної або глобальної комп'ютерної мережі" 

замінити словами "у тому числі операцій з постачання товарів/послуг з використанням локальної або 

глобальної комп'ютерної мережі (зокрема, але не виключно, шляхом встановлення спеціального 

застосунку або додатку на смартфонах, планшетах чи інших цифрових пристроях)"; 

2) у підпункті 1 пункту 3.5: 

перше речення абзацу другого викласти в такій редакції: 

"Суб'єкти господарювання (в тому числі новостворені) можуть заявити про своє бажання 

добровільно зареєструватися як платник податку під час державної реєстрації створення юридичної 

особи або державної реєстрації фізичної особи - підприємця, державної реєстрації змін до відомостей 

про юридичну особу або фізичну особу - підприємця, що містяться в Єдиному державному реєстрі 

юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань."; 

в абзаці третьому слова "розпочинається з дати" замінити словами "розпочинається з дня, 

наступного за днем". 

4. У розділі V: 

1) у першому реченні абзацу першого пункту 5.4 слова "що подав" замінити словами "який подав"; 

2) у підпункті 1 пункту 5.5 після слів "про припинення юридичної особи," доповнити словами 

"постійного представництва", слова "постійних представництв нерезидентів," виключити; 

3) абзац другий пункту 5.6 після слів "такої реєстрації" доповнити словами "та одночасно 

відобразити в електронному кабінеті."; 

4) у пункті 5.10: 

в абзацах першому та другому слова "за самостійним рішенням контролюючого органу" 

виключити; 

в абзаці третьому слова ", що відбулось за самостійним рішенням контролюючого органу," 

виключити. 

5. У розділі VII: 

1) в абзаці третьому пункту 7.4 слово "поштою" замінити словами "в електронній формі, поштою"; 

2) абзац перший підпункту 4 пункту 7.6 викласти в такій редакції: 

"4) якщо особа подала запит в електронній формі та/або обрала спосіб отримання витягу в 

електронній формі, то Державна податкова служба України протягом 2 робочих днів від дати 

надходження такого запиту надсилає витяг в електронний кабінет або на адресу електронної пошти 

платника ПДВ.". 

6. У тексті цього Положення слова "засобами електронного зв'язку", "Про електронні довірчі 

послуги" замінити словами "технічними засобами електронних комунікацій", "Про електронну 

ідентифікацію та електронні довірчі послуги" відповідно. 

7. У додатках до цього Положення: 

1) у додатку 1: 

у рядку 

" 

 

  

  

 

 

 

Реєстрація 

 

  

  

 

 

 

Реєстрація у зв'язку із 

перетворенням 

 

  

  

 

 

 

Перереєстрація у зв'язку з 

________________________________ 

(вказати підставу для перереєстрації 

згідно з пунктом 183.15 статті 183 

розділу V Кодексу) 

 

" 

слова 

" 

 

  

  
 

Реєстрація у зв'язку із перетворенням   

" 



виключити; 

на аркуші 2 реєстраційної заяви платника податку на додану вартість слова "у тому числі з 

використанням" замінити словами "у тому числі операцій з постачання товарів / послуг з 

використанням"; 

у додатку до реєстраційної заяви платника податку на додану вартість рядок "Пункт 181.1 статті 

181 розділу V Кодексу" викласти в такій редакції: 

" 

Пункт 181.1 

статті 181 

розділу V 

Кодексу 

Загальна сума від здійснення операцій з постачання товарів/послуг, що підлягають оподаткуванню 

згідно з розділом V Кодексу, у тому числі операцій з постачання товарів/послуг з використанням 

локальної або глобальної комп'ютерної мережі (зокрема, але не виключно, шляхом встановлення 

спеціального застосунку або додатку на смартфонах, планшетах чи інших цифрових пристроях), 

нарахована (сплачена) такій особі протягом останніх 12 календарних місяців, сукупно перевищує 

встановлену статтею 181 розділу V Кодексу суму (без урахування податку на додану вартість), крім 

особи, яка є платником єдиного податку першої - третьої груп 

 

"; 

2) у додатку до заяви про анулювання реєстрації платника податку на додану вартість додатка 3 

рядок "Підпункт "б" пункту 184.1 статті 184 розділу V Кодексу" виключити; 

3) у додатку 5 після рядка 

"Рішення складене "___" ____________ 20__ року у двох примірниках: перший - разом із копіями 

документів, що стали підставою для анулювання реєстрації, зберігається в контролюючому органі, який 

прийняв таке рішення; другий - платнику податків." 

доповнити новим рядком такого змісту: 

"Рішення може бути оскаржено в адміністративному порядку відповідно до вимог статті 56 розділу 

I Податкового кодексу України або до суду. Платник податків має право звернутися зі скаргою про 

перегляд рішення в письмовій або електронній формі технічними засобами електронних комунікацій до 

Державної податкової служби України протягом строків, визначених пунктом 56.3 статті 56 розділу I 

Податкового кодексу України."; 

4) у додатку 8 пункт 5 викласти в такій редакції: 
" 

  Спосіб отримання витягу 

  Поштою 
  Безпосередньо у 

контролюючому органі 

  В електронній формі через 

електронний кабінет або електронною 

поштою 

(необхідне позначити знаком "√" або "+") 

 

 

"; 

5) у додатку 11 слово "статей" замінити словом "статті". 

 

  

Директор Департаменту податкової політики Віктор ОВЧАРЕНКО 

 


